
General de la Nación

ARCHIVO GENERAL DE LA NACION
"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Balance General
AI 3I DE JULIO DEL 2O2O

( VALoRES RD$ )

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PI-AZO
INVENTARIOS
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

AGTIVOS NO CORRIENTES
BTENES DE USO (ACT|VOS NO FTNANCTEROS)
BIENES INTANGIBLES
ADQU ISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTALACTIVOS

PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES EN COMPRAS
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE
TOTAL PASIVOS CORRIENTES
PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
PATRIMONIO INICIAL
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

95,668,517
M4,558

17,292,457
113,405,532

399,517,447
16,659,90

416,176,987
416,176,997

529,582,519

3,244,846
6,064

3,250,909
3,250,909

0
3,250,909

359,960,807
112,963,728
53,407,074

526,331,610

_ 529,582,519

PREPARADO POR:

AUTORIZADO POR


